
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 11/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
15. schůze Rady města Opočna

konaná dne 3. 5. 2023 v kancelář starostky města od 16:30 hod.

15R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

15R/2023/2 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  dotačního  fondu
Královéhradeckého kraje č. 23KPGU2-0066 mezi Královéhradeckým krajem, IČO: 70889546,
sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové a městem Opočnem.

15R/2023/3 Rada města Opočna schvaluje poskytnutí daru na rok 2023 spolku SK MG Dobruška, z. s.„
(IČ:  22761756)  ve  výši  3000,-  Kč.  Jedná se  o  dar  bez vyúčtování.  Dar  bude poskytnut
na základě tohoto usnesení rady, nebude uzavírána písemná darovací smlouva.

15R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 215
ve II. NP budovy čp. 462, která je součástí pozemku parc. č. 450, vše v obci Opočno, k. ú.
Opočno pod Orlickými horami mezi Ing. Stanislavem Kroulíkem, sídlem Semechnice 121,
518 01 Semechnice, IČO: 72933828 a městem Opočnem.

15R/2023/5 Rada města Opočna souhlasí s rekonfigurací základnové stanice veřejné komunikační sítě
na objektu čp. 310 KND dle přeložené projektové dokumentace s podmínkou, že investor tuto
akci  projedná  s  orgránem památkové  péče  (MěÚ Dobruška)  a  s  příslušným stavebním
úřadem.

15R/2023/6 Rada  města  Opočna  schvaluje  kritéria  pro  přijímání  dětí  k  předškolnímu  vzdělávání
v Mateřské škole, Opočno pro školní rok 2023/2024, dle předloženého návrhu.

15R/2023/7 Rada  města  Opočna  rozhodla  ponechat  si  kvalitní  tvrdé  dřevo  z  úmyslné  mýtní  těžby
v Lišťovině a využít ho pro potřeby města. Palivové dřevo bude prodáno firmě s nejlepší
cenou.

15R/2023/8 Rada města Opočna rozhodla uzavřít s firmou EKO-KOM, a.s., IČ: 251 34 701, se sídlem
Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru  a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

15R/2023/9 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Smlouvu  o  úhradě  elektrické  energie  ve  formě
veřejného osvětlení a přeúčtování nákladů na její odběr mezi LDN Opočno, sídlem Nádražní
521, 517 73 Opočno, IČO: 00191744 a městem Opočnem.

15R/2023/10 Rada města Opočna souhlasí , jakožto majitel pozemku parc. č. 1588 v obci Opočno, k.ú.
Opočno  pod  Orlickými  horami,  se  stavbou  nového  RD,  garáže,  domovních  přípojek  a
zpevněných  ploch  na  pozemku  parc.  č.  1579/5  v  obci  Opočno,  k.ú.  Opočno  pod
Orlickými horami, dle předloženého situačního plánku s tím, že žadatel zajistí, aby v průběhu
celé  stavby nedošlo  k  poškození  místní  komunikace č.  60d na pozemku parc.  č.  1588.
V případě jejího poškození, zajistí žadatel její opravu na své náklady.

Město  Opočno,  jako  majitel  pozemku  parc.  č.  1588  v  obci  Opočno,  k.ú.  Opočno  pod
Orlickými horami, souhlasí se zřízením nového sjezdu z pozemku parc. č. 1579/5 v obci
Opočno,  k.ú.  Opočno  pod  Orlickými  horami,  dle  předloženého  situačního  plánku
za následujících podmínek: po realizaci nového sjezdu vyzve investor, žadatel, stavby nového
sjezdu vlastníka pozemku parc. č. 1579/5 k převzetí pozemku parc. č. 1588  a napojení
nového  sjezdu  na  místní  komunikaci.  Tento  souhlas  nenahrazuje  povolení  silničního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

správního úřadu a vyjádření Policie ČR.

15R/2023/11 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  užíváním  veřejného  prostranství  na  Kupkově  náměstí
v  Opočně  dne  1.  7.  2023  od  13.00  do  16.00  hodin  pro  prezentaci  vozů  Škoda,  která
se uskuteční  v  rámci  akce Pohofest,  s  tím,  že plocha náměstí  nebude nijak poškozena,
organizační zajištění akce zajistí žadatel prostřednictvím dostatečného počtu proškolených
pořadatelů, zaparkovaná vozidla nebudou bránit volnému průjezdu vozidel IZS, případné
poškození dlažby náměstí, mobiliáře nebo v případě vzniku jiných škod žadatel zajistí na své
náklady potřebné opravy.

Rada města souhlasí s užitím loga města na plakátech a na stránkách akce.

 

15R/2023/12 Rada města Opočna rozhodla vypovědět nájem prostoru sloužícího podnikání č. 118 v čp. 462
v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami dle podmínek článku VI. odst. 1 / věty
první Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání paní Jolaně Zilvarové, sídlem Dobrušská
582, 517 73 Opočno, IČO: 63616131.

15R/2023/13 Rada města Opočna souhlasí s instalací panelové výstavy Velorex v období od 15.08.2023
do konce října 2023 s tím, že veškerou zodpovědnost za výstavní panely i za bezpečnost
v  okolí  panelů zodpovídá Muzeum a galerie  Orlických hor.  Za umístění  panelů nebude
vyměřován žádný poplatek za zábor ani nájem.

15R/2023/14 Rada města Opočna rozhodla vypsat nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce na akci
„III/29840 Opočno, Broumar část D3 – SO 401 – veřejné osvětlení“ a schvaluje zadávací
dokumentaci  nadlimitní  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  na  akci  „III/29840  Opočno,
Broumar část D3 – SO 401 – veřejné osvětlení“.

15R/2023/15 Rada  města  Opočna  rozhodla  v  souladu  s  ustanovením výzvy  k  podání  nabídek  zrušit
veřejnou zakázku „Rekonstrukce zpevněných ploch, ulice Hradební, Opočno“.

15R/2023/16 Rada města Opočna schvaluje dopravu delegace města Opočna do Puteaux na letiště Václava
Havla a zpět osobním vozidlem  pana Jana Ježdíka s tím, že bude krátkodobě (po dobu pobytu
v Puteaux) zaparkováno u letiště. Služební vozidlo tedy nebude použito.

15R/2023/17 Rada města Opočna souhlasí s předložením nájemní smlouvy na pronájem pozemků pod
zimním stadionem Zastupitelstvu  města  s  doporučením nájemní  smlouvu  schválit.  Výše
nájemného bude odvozena od znaleckého posudku.

15R/2023/18 Rada města Opočna rozhodla revokovat usnesení č. 92/2022/24.

15R/2023/19 Rada města Opočna revokuje usnesení č. 2R/2022/22 a 100R/2022/16.

Rada města Opočna rozhodla vymáhat dluh za nájemné a služby spojené s bydlením, pana
***, vč. smluvní pokuty, soudní cestou.

R a d a  m ě s t a  O p o č n a  s c h v a l u j e  p l n o u  m o c  M g r .  J a n ě  M e r v a r t o v é ,
advokátce, k zastupování města Opočna v soudním řízení (řízení o žalobě) o zaplacení částky
ve výši 20.434,00 Kč na jistině s příslušenstvím a částky 7.287,20 Kč na smluvní pokutě
s příslušenstvím, proti ***.                                                                                                  

 

15R/2023/20 Rada města Opočna revokuje usnesení č. 2R/2022/21 a 100R/2022/17.

Rada města Opočna rozhodla vymáhat dluh paní ***, vyplývající z uzavřeného Uznání dluhu
spojené s dohodou o zaplacení dluhu ze dne 26. 5. 2021 a Uznání dluhu spojené s dohodou
o zaplacení dluhu ze dne 08.06.2021, vč. smluvní pokuty, soudní cestou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R a d a  m ě s t a  O p o č n a  s c h v a l u j e  p l n o u  m o c  M g r .  J a n ě  M e r v a r t o v é ,
advokátce, k zastupování města Opočna v soudním řízení (řízení o žalobě) o zaplacení částky
ve výši 38.900 Kč na jistině s příslušenstvím a částky ve výši 8 280,94 Kč na smluvní pokutě
s příslušenstvím, proti ***.                                                                                                 

15R/2023/21 Rada města Opočna schvaluje přijetí návštěvy z polského Opoczna a souhlasí s úhradou
nákladů na jejich pobyt, který proběhne 14.06.2023.

15R/2023/22 Rada  města  Opočna  pověřuje  tajemnici  MěÚ  Opočno  vyžádáním  podkladů  pro
projednání mimořádných odměn ředitelů příspěvkových organizací, které budou obsahovat
tyto  informace:  sebehodnocení  ředitelů,  odměny  ostatních  zaměstnanců  (ne  jmenovitě),
způsob a výše stanovení osobních ohodnocení zaměstnanců (ne jmenovitě), a to z důvodu
porovnání způsobu odměňování v PO města.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Opočna bere na vědomí výsledek kontroly České školní inspekce v Základní škole, Opočno.

Kateřina Vošlajerová
místostarostka  města


